GEMEINDE HARRISLEE Der Bürgermeister

BEKANNTMACHUNG

über die Sitzung des Hauptausschusses am 24.01.2024

Am Mittwoch, 24.01.2024, 18:00 Uhr, findet im Bürgertreff des Bürgerhauses eine öffentliche Sitzung des Hauptausschusses

statt.

TAGESORDNUNG

Teil A (voraussichtlich öffentlich)

- 1 Eröffnung und Begrüßung, Feststellungen zu Beschlussfähigkeit und Tagesordnung
- 2 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Hauptausschusses (öffentlicher Teil) am 06.12.2023
- 3 Städtebauförderung;

hier: Vorstellung des Sanierungsträgers

4 E-Ladesäulen;

hier: Standort Schnellladesäulen

- 5 Regionalbudget AktivRegion Mitte des Nordens; hier: Projektanmeldungen
- **6** Stromversorgung gemeindlicher Liegenschaften; hier: Ergebnis der Bündelausschreibung Strom
- 7 Terminabstimmungen
- 7.1 Schulung Mandatsträger 01.02.2024
- 8 Mitteilungen
- 9 Öffentliche Fragestunde

Teil B (voraussichtlich nichtöffentlich)

- **10** Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Hauptausschusses (nichtöffentlicher Teil) am 06.12.2023
- **11** Einzelhandelssituation Marktplatz; hier: Weitere Vorgehensweise
- 12 Anfragen und Anträge

. . .

- Wirtschaftsförderung
- **13.1** Angelegenheiten der Verwaltung
- 13.2 Angelegenheiten der AG Harrislee. Zukünfte
- 14 Personal- und Organisationsangelegenheiten
- 15 Mitteilungen

- <u>Anmerkungen:</u>
 1. Es ist vorgesehen, die Öffentlichkeit zum Sitzungsteil B (TOP 10 bis TOP 15) durch Beschluss auszuschließen.
- 2. Die Sitzungsunterlagen zu Teil A wie auch später die Niederschrift zu Teil A können über die Homepage www.harrislee.de im Bürgerinformationssystem SessionNet abgerufen werden.

Harrislee, 15. Januar 2024

Im Auftrage

Dr. Nele Bonin Büroleitende Beamtin